

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		34,522,581		
上部工		式	1		2,626,200		
上部コンクリート工		式	1		2,626,200		
上部コンクリート補修 天端補修		m3	18	145,900	2,626,200		単 1号
付属工		式	1		4,987,660		
車止・縁金物工		式	1		4,987,660		
車止	角形鋼管製, 180*150	m	44	42,290	1,860,760		単 2号
車止	角形鋼管製, 250*200	m	28	61,390	1,718,920		単 3号
縁金物	ノーマルタイプ, 100*100, 塗装	m	89	15,820	1,407,980		単 4号
土工		式	1		1,233,435		
土工		式	1		1,233,435		
掘削		m3	255	316	80,580		単 5号
土砂等運搬		m3	255	2,221	566,355		単 6号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	255	2,300	586,500		単 7号
舗装工		式	1		20,940,979		
路床工		式	1		155,628		
不陸整正	補足材:なし	m2	1,310	118.8	155,628		単 8号
コンクリート舗装工		式	1		20,785,351		
上層路盤	RM-30, t=30cm	m2	1,310	1,238	1,621,780		単 9号
コンクリート舗装	曲4.5-6.5-40, t=30cm	m2	1,310	11,650	15,261,500		単 10号
目地	縦施工目地	m	262	6,556	1,717,672		単 11号
目地	横収縮目地	m	294	5,085	1,494,990		単 12号
目地	施工目地	m	217	3,177	689,409		単 13号
排水構造物工		式	1		1,944,456		
集水桝・マンホール工		式	1		173,060		
現場打ち集水桝 （新規）	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:各種, 法面作業補正:無し	箇所	1	92,730	92,730		単 14号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋 （新規）	800×800用	枚	1	80,330	80,330		単 15号
場所打水路工		式	1		1,771,396		
現場打水路 （標準箇所）	内幅:400, 内高400, コンクリート規格:24-12-25(20) (高炉)	m	22	27,600	607,200		単 16号
現場打水路 （流用箇所）	コンクリート規格:18-8-25(20) (高炉)	m	44	13,880	610,720		単 17号
側溝蓋	蓋種類:C2-B400	枚	132	4,193	553,476		単 18号
維持補修工		式	1		38,625		
維持塗装工		式	1		38,625		
係船柱塗装		m2	5	7,725	38,625		単 19号
構造物撤去工		式	1		1,503,226		
取壊し工		式	1		1,503,226		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	20	1,549	30,980		単 20号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	63	3,457	217,791		単 21号
舗装版破碎 アスファルト舗装	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:30cm	m2	156	571.7	89,185		単 22号

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎 コンクリート舗装	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:30cm	m2	241	775.9	186,991		単 23号
構造物取壊し 上部工	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	15	16,810	252,150		単 24号
構造物取壊し 車止コンクリート	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	10	8,368	83,680		単 25号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,738	17,380		単 26号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	88	2,159	189,992		単 27号
殻運搬	アスファルト殻	m3	47	2,391	112,377		単 28号
処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,100	21,000		単 29号
処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	88	2,200	193,600		単 30号
処分	アスファルト殻	m3	47	2,300	108,100		単 31号
仮設工		式	1		1,248,000		
安全対策		式	1		1,248,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	80	15,600	1,248,000		単 32号
直接工事費		式	1		34,522,581		

設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（金磯地区） 小・金磯 岸壁修繕工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		3,585,000		
共通仮設費		式	1		1,010,000		
安全費		式	1		1,010,000		
安全監視船		隻日	10	101,000	1,010,000		単 33号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,575,000		
純工事費		式	1		38,107,581		
現場管理費		式	1		9,565,000		
工事原価		式	1		47,672,581		
一般管理費等		式	1		8,933,419		
工事価格		式	1		56,606,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,660,600		
工事費計		式	1		62,266,600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	上部コンクリート補修 天端補修		単位	m3	単位数量	18. 4	単価	145, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	18. 4	36, 890	678, 776		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	37. 6	8, 946	336, 369. 6		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無し, 無し, 無し, 無し, 補正無し(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 47	167, 200	78, 584		
目地板		30mm未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2. 2	5, 321	11, 706. 2		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	709	641. 8	455, 036. 2		
樹脂アンカー D19*200mm用			本	709	560	397, 040		
支保組立組外		無し, 陸上クレーン, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジャブ型) 16t吊	m	88. 6	8, 186. 4	725, 315. 04		
合計						2, 682, 827. 04		
単価						145, 900	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	車止	角形鋼管製, 180*150	単位	m	単位数量	1	単価	42, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m以上(標準), 後付け	m	1	42, 282	42, 282		
合計						42, 282		
単価						42, 290	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	車止	角形鋼管製, 250*200	単位	m	単位数量	1	単価	61, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止取付		1本当り質量100kg未満の場合, 延30m以上(標準), 後付け	m	1	61, 382	61, 382		
合計						61, 382		
単価						61, 390	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	縁金物	ノーマルタイプ, 100*100, 塗装	単位	m	単位数量	1	単価	15, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物取付		延30m以上(標準)	m	1	15, 812	15, 812		
合計						15, 812		
単価						15, 820	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	316
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	316	316		
合計						316		
単価						316	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 1 4. 0km以下	m3	1	2, 221	2, 221		
合計						2, 221		
単価						2, 221	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		2300円	m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	不陸整正	補足材:なし	単位	m2	単位数量	1	単価	118. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	118. 8	118. 8		
合計						118. 8		
単価						118. 8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	上層路盤	RM-30, t=30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 238
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 300mm, 2層施工, 全ての費用	m2	1	1, 238	1, 238		
合計						1, 238		
単価						1, 238	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	コンクリート舗装	曲4. 5-6. 5-40, t=30cm	単位	m2	単位数量	1, 310	単価	11, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易機械舗設		1310m2, 393m3, 25cmを超える場合, 有り, 1310m2, 30cm以下	m2	1, 310	11, 559. 85	15, 143, 403. 5		
縁部補強筋			t	0. 62	172, 500	106, 950		
合計						15, 250, 353. 5		
単価						11, 650	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	目地	縦施工目地	単位	m	単位数量	1	単価	6, 556
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦施工目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 51kg, 無し, 455kg, 225本, プレート径 20cm, 1枚, 有り, 片側	m	1	6, 555. 53	6, 555. 53		
合計						6, 555. 53		
単価						6, 556	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	目地	横収縮目地	単位	m	単位数量	1	単価	5, 085
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カット工法収縮目地		目地充填材 加熱注入式、高弾性, 51kg, 無し, 828kg, 224本, ブレド径 20cm, 1枚, 有り, 両側	m	1	5, 084. 73	5, 084. 73		
合計						5, 084. 73		
単価						5, 085	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	目地	施工目地	単位	m	単位数量	1	単価	3, 177
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工目地		25m2, 目地充填材 加熱注入式、高弾性, 102kg	m	1	3, 176. 14	3, 176. 14		
合計						3, 176. 14		
単価						3, 177	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	現場打ち集水桝 (新規)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリー ト規格:各種,法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	92,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種, 0. 58m3を超え0. 61m3以下, 人力 打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	84,960	84,960		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 045	172,500	7,762. 5		
合計						92,722. 5		
単価						92,730	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	蓋 (新規)	800×800用	単位	枚	単位数量	1	単価	80,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	80,330	80,330		
合計						80,330		
単価						80,330	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	現場打水路 (標準箇所)	内幅:400, 内高400, コンクリート規格:24-1 2-25 (20) (高炉)	単位	m	単位数量	22. 4	単価	27, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-2 5 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての 費用	m3	5. 3	31, 500	166, 950		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	37	9, 910	366, 670		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 341	172, 500	58, 822. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 5	5, 321	2, 660. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 碎石(各種) , 全ての費用	m2	16. 8	1, 375	23, 100		
合計						618, 203		
単価						27, 600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	現場打水路 (流用箇所)	コンクリート規格:18-8-25(20)(高炉)	単位	m	単位数量	43. 48	単価	13, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2. 2	31, 070	68, 354		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	38. 3	9, 910	379, 553		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 035	169, 200	5, 922		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 2	5, 321	1, 064. 2		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	174	641. 8	111, 673. 2		
樹脂アンカー D13*100mm用			本	174	210	36, 540		
合計						603, 106. 4		
単価						13, 880	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	側溝蓋	蓋種類:C2-B400	単位	枚	単位数量	1	単価	4, 193
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	4, 193	4, 193		
合計						4, 193		
単価						4, 193	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	係船柱塗装		単位	m2	単位数量	1	単価	7, 725
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船柱塗替		再錆止+下塗+上塗(2回), 5m2以上(標準)	m2	1	7, 725	7, 725		
合計						7, 725		
単価						7, 725	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	20. 4	単価	1, 549
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	20. 4	1, 466	29, 906. 4		
処分費 (m3)			m3	0. 14	12, 000	1, 680		
合計						31, 586. 4		
単価						1, 549	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	63. 1	単価	3, 457
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	63. 1	3, 228	203, 686. 8		
処分費 (m3)			m3	1. 2	12, 000	14, 400		
合計						218, 086. 8		
単価						3, 457	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	舗装版破碎 アスファルト舗装	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚 :30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	571. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cmを超 え40cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571. 7	571. 7		
合計						571. 7		
単価						571. 7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 23号	舗装版破碎 コンクリート舗装	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚 :30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	775. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超 え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	775. 9	775. 9		
合計						775. 9		
単価						775. 9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 24号	構造物取壊し 上部工	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	16, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	16, 810	16, 810		
合計						16, 810		
単価						16, 810	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 25号	構造物取壊し 車止コンクリート	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 368
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 368	8, 368		
合計						8, 368		
単価						8, 368	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 738
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 738	1, 738		
合計						1, 738		
単価						1, 738	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 159
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 159	2, 159		
合計						2, 159		
単価						2, 159	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 28号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 391
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 有り, 9. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 391	2, 391		
合計						2, 391		
単価						2, 391	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 100	2, 100		
合計						2, 100		
単価						2, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 30号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						2, 200		
単価						2, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 31号	処分	アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
合計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	安全監視船		単位	隻日	単位数量	1	単価	101, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船 FRP D 70PS型 3. 0t		運転1日当り, 2名船員	日	1	100, 986	100, 986		
合計						100, 986		
単価						101, 000	円／隻日	